
CZ Návod k instalaci LED trubic Solight WT101 – WT106 

Kód Spotřeba Světelný 
tok 

Teplota 
chromatičnosti Životnost Úhel 

svícení 
Zahřívací 

doba 
Index 

podání 
barev 

Napětí Délka Patice 

WT101 10W 850lm 4000K 

35 000h 240° < 0,1s Ra: >80 85 - 265V, 
50 - 60Hz 

600mm 

G13 

WT102 10W 850lm 6500K 600mm 
WT103 18W 1650lm 4000K 1200mm 
WT104 18W 1650lm 6500K 1200mm 
WT105 22W 2100lm 4000K 1500mm 
WT106 22W 2100lm 6500K 1500mm 
 
Upozornění: Demontáž a instalace stávajících světelných zdrojů za LED trubice smí provádět jen osoba kvalifikovaná ve smyslu platné legislativy. 
V případě neodborné instalace může dojít k poškození světelného zdroje i svítidla a hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Tento výrobek je 
určen výhradně k vnitřnímu použití. 

Postup výměny trubice s magnetickým předřadníkem za LED trubici 

1. Vypněte elektrický proud 
2. Vyjměte původní zářivku 
3. Odstraňte startér a nasaďte místo něho pojistku  
4. Namontujte LED trubici 
5. Zapněte elektrický proud 

Postup výměny trubice s elektronickým předřadníkem za LED trubici  

V případě instalace LED trubicové zářivky do svítidel s elektronickým předřadníkem je nutné předřadník vyřadit z elektrického okruhu. LED 
trubicová zářivka je napájena z jedné strany, která je označena symbolem „L“ a „N“. Je tedy možné zapojit přívod energie dle nákresu níže. Je však 
nutné dodržet orientaci trubice. V opačném případě by došlo ke zkratu síťového napájení. 

1. Vypněte elektrický proud 
2. Vyjměte původní zářivku 
3. Odstraňte elektronický předřadník  
4. Namontujte LED trubici 
5. Zapněte elektrický proud 

Zapojení jedné nebo více trubic 

Fluorescenční trubice 

Magnetický předřadník 

230V 

LED trubice 

Magnetický předřadník 

S F 
Pojistka (F) 

Elektronický předřadník 

Fluorescenční trubice 

Elektronický předřadník 

LED trubice 

Startér (S) 

L 
N 

L 
N 

L 

N 

230V 

230V 

LED trubice 

LED trubice 1 

LED trubice 2 

LED trubice X 

LED trubice 3 
LED trubice 4, 5, 6… 

L 
N 

230V 

L 
N 

L 
N 

L 
N 

L 
N 


